



Warszawa, dnia 26 grudnia 2023 roku

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych
ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa
NIP: 5260002004; REGON: 012199305
e-mail: cbrn@rars.gov.pl
tel.: 48 22 36 09 153

Wszyscy Wykonawcy

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa środków ochrony osobistej w ramach projektu „Development and maintenance of rescEU CBRN stockpiles in Poland” – II etap (postępowanie)

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ

Zamawiający – Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych:

- a. działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 Pzp, publikuje kolejne pytania do treści SWZ wraz z udzielonymi odpowiedziami, informując równocześnie, że z uwagi na konieczność rozstrzygnięcia postępowania, Zamawiający nie będzie udzielał odpowiedzi na dalsze pytania i wnioski Wykonawców,
- b. informuje, że działając na podstawie art. 137 ust. 1 i ust. 2 w zw. z ust. 4 Pzp, dokonał zmiany treści SWZ w zakresie wskazanym w Tabeli nr 1,
- c. działając na podstawie art. 137 ust. 6 Pzp oraz na podstawie art. 135 ust. 3 Pzp, przedłuża termin składania ofert, wyznaczając go na dzień **3 stycznia 2024 roku, godz. 12.00.**

[pytania do treści SWZ]

1. Pytanie nr 72:

▪ treść pytania:

W opublikowanych odpowiedziach na pytania Wykonawców z dnia 04.12.2023 r. brakuje odpowiedzi na pytanie w sprawie możliwości udzielenia zaliczek. Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, które wpłynęło w dniu 22.11.2023 r.

▪ odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie Wykonawcy została udzielona w dniu 22 listopada 2023 roku (odpowiedź na Pytanie nr 13), a następnie zmodyfikowana w dniu 11

grudnia 2023 roku. Zgodnie ze zmodyfikowaną odpowiedzią na Pytanie nr 13, Zamawiający dopuścił zaliczkowanie do wysokości 20% całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy.

2. Pytanie nr 73:

■ treść pytania:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę harmonogramu dostaw hybrydowych systemów oddechowych w taki sposób, że w pierwszym kwartale 2024 roku wykonawca dostarczy do 10 systemów, a pozostałą ilość, wynikającą z różnicy pomiędzy ilością dostarczoną a ilością zamawianą, nie później niż do 20 grudnia 2024 roku? Wykonawca deklaruje, że jeśli zaistnieje możliwość dostarczenia jakiegokolwiek ilości systemów wcześniej niż przed upływem 20 grudnia 2024 roku, Wykonawca dokona takiej dostawy niezwłocznie. Ponadto, od września, czyli wstępnego zapytania ofertowego Zamawiającego minęło 4 miesiące, natomiast już od pierwszych rozmów na etapie przygotowywania ofert Wykonawca informował, że czas dostawy trwa od 9 do 12 miesięcy.

Uzasadnienie.

Z racji najwyższych wymogów wobec sprzętu do zwalczania skutków zagrożeń CBRN, a w szczególności oddechowych systemów podtrzymywania życia, wszyscy producenci takich systemów pozyskują kluczowy komponent systemu - cylindry oddechowe z jednego źródła. Zapotrzebowanie na ten rodzaj sprzętu jest tak wysokie, że nie ma możliwości wyprodukowania cylindrów szybciej, tj. w pierwszej połowie roku. Ponadto, sam proces produkcji cylindrów, które muszą wytrzymać prawie 380 atmosfer skompresowanej mieszanki powietrza jest skomplikowany i czasochłonny, zdarza się również, że w wyniku testów jakościowych i szczelności, część partii trzeba wycofać. W związku z powyższym, dostawa większej ilości systemów w pierwszej połowie roku jest z założenia niemożliwa do zrealizowania.

■ uzupełnienie pytania:

W nawiązaniu do poprzedniego pytania Wykonawcy informuję, iż brak zgody na zmianę harmonogramu dostaw hybrydowych systemów oddechowych uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty. Po ostatecznych konsultacjach producent jednoznacznie potwierdził, iż dostawa w terminach wskazanych przez Zamawiającego nie będzie możliwa.

■ odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje termin realizacji przedmiotu zamówienia, wyznaczając go na dzień 13 grudnia 2024 roku.

3. Pytanie nr 74:

■ treść pytania:

W nawiązaniu do udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi na pytania do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę środków



ochrony osobistej w ramach projektu „Development and maintenance of rescEU CBRN stockpiles in Poland” – etap II, w której Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ odnośnie dopuszczalności rozwiązań w postaci kombinezonu spełniającego wymagania podane w załączniku nr 1 do SIWZ z poniższymi różnicami w materiale i konstrukcji: materiał > gramatura 120g/m², wytrzymałość na rozerwanie klasa 2, wewnętrzna warstwa z włókniny Tyvek® konstrukcja > otwór twarzowy wykończony gumową przylgłą uszczelniającą połączenie z maską twarzową, bez wzmocnień na łokciach i kolanach, rękawy zakończone zintegrowaną na stałe wewnętrzną rękawicą ochrony przeciwchemicznej, na które można założyć oddolne rękawice zewnętrzne. Zwracamy się z prośbą o zmianę stanowiska.

Zgodnie z udzielonymi w przetargu odpowiedziami, Zamawiający nie wyraża zgodę na rękawice o specyfikacji zaproponowanej przez Wykonawcę. Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ. Wyjaśniamy, że proponowane przez Wykonawcę rozwiązanie jest o kilkadziesiąt procent tańsze od oferty konkurencji złożonych w pierwszym etapie postępowania. Dopuszczenie rozwiązania proponowanego przez Wykonawcę wpłynie zatem korzystnie na Zamawiającego, zwiększając istotnie gospodarność Zamawiającego w prowadzonych przez siebie postępowaniach przetargowych. Produkt o charakterystyce proponowanej przez Wykonawcę (...) spełnia dokładnie te same, wszystkie normy wymagane przez Zamawiającego, różni się jedynie minimalnie gramaturą w sposób niewyczuwalny (10g) oraz kolorem, jak również posiada zintegrowane rękawice. Jest to produkt renomowany, certyfikowany, pochodzący od światowej klasy producenta. Natomiast opis konstrukcji kombinezonów w SWZ sugeruje wyłącznie jednego producenta, który oferuje tego rodzaju towary, co w efekcie – w ocenie Wykonawcy – ogranicza konkurencję do 1 producenta. Opis znacząco zawęży dobór produktów, które mogą być użyte dla celów Zamawiającego. W naszej ocenie wymaganie stawiane przez Zamawiającego jest nieadekwatne do jego rzeczywistych potrzeb. Co jednak istotne, oferta Wykonawcy byłaby dla Zamawiającego bardzo korzystna, o kilkadziesiąt procent niższa niż oferty konkurencji z pierwszego etapu postępowania. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rozwiązań proponowanych przez Wykonawcę w zapytaniach do przetargu i jednocześnie spełniającym wszystkie wymagane normy zawarte w OPZ. Wskazujemy, że Opis przedmiotu zamówienia powinien być skorelowany z rzeczywistymi, faktycznymi potrzebami Zamawiającego. Za takie, uznaje się powszechnie zobiektywizowane potrzeby zarówno co do oczekiwanych funkcjonalności, jak i wyspecyfikowanych parametrów oraz jakości, oparte na faktycznych i zobiektywizowanych okolicznościach. Swoboda Zamawiającego w określaniu cech produktów, które chce zakupić, jest ograniczona koniecznością zachowania w postępowaniu uczciwej konkurencji. Zgodnie z art. 29 ust. 2 PZP, przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby ograniczać konkurencję. Z jednej strony oczywistym jest, że określenie wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia należy do Zamawiającego, który jest gospodarzem postępowania i przyszłym nabywcą określonych towarów czy usług, a konieczności zachowania uczciwej konkurencji nie można utożsamiać z nakazem umożliwienia złożenia oferty przez jak najszerszy krąg wykonawców, w oderwaniu od potrzeb Zamawiającego. Z drugiej jednak strony niedopuszczalne jest takie opisanie przedmiotu zamówienia, które ogranicza możliwość



złożenia ofert, a które nie jest konieczne dla zaspokojenia racjonalnych i obiektywnie uzasadnionych potrzeb Zamawiającego. Ocena czy Zamawiający naruszył zasadę uczciwej konkurencji wymaga ustalenia po pierwsze, czy Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób ograniczający krąg podmiotów mogących złożyć ofertę, a po drugie - czy takie ograniczenie jest usprawiedliwione specyfiką przedmiotu zamówienia i uzasadnionymi potrzebami Zamawiającego. W ocenie naszej Spółki, tak dokładne określenie charakterystyki produktu przez Zamawiającego przy jednoczesnym braku dopuszczenia możliwości złożenia oferty na asortyment o rozszerzonych parametrach, nie znajduje usprawiedliwienia w uzasadnionych potrzebach Zamawiającego, a jednocześnie ogranicza krąg podmiotów mogących złożyć ofertę, a które mogłyby wykonać zamówienie. Zamawiający jest ograniczony w swobodzie precyzowania swoich wymagań co do przedmiotu zamówienia przez szczegółowe określenie parametrów oczekiwanego towaru, a jego wymagania muszą mieć uzasadnienie pozwalające na zrównoważeniu ograniczenia konkurencji (por. np. Wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku, z dnia 8 lipca 2016 r., sygn. akt I ACa 15/16). Z uwagi na powyższe, ponownie prosimy o dopuszczenia możliwości składania ofert na produkt o charakterystyce wskazanej przez Wykonawcę (...).

▪ odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SWZ i nie dopuszcza kombinezonu o charakterystyce wskazanej przez Wykonawcę. Zamawiający – za odpowiedzią na Pytanie na 64 opublikowaną w dniu 4 grudnia 2023 roku – ponownie przy tym wskazuje, że odniesienie do rękawic w odpowiedziach na Pytania nr 56 – 58 było omyłkowe. Zamawiający w udzielanych odpowiedziach każdorazowo odnosił się do kombinezonów.

Równocześnie Zamawiający nie może zgodzić się z podnoszonym przez Wykonawcę zarzutem ograniczenia konkurencji. Zarzutowi temu wprost przeczą oferty złożone w postępowaniu właściwym dla etapu I realizacji przedmiotu zamówienia. W postępowaniu tym oferty w Części 7 zamówienia złożyło dwóch Wykonawców, którzy zaoferowali kombinezony różnych producentów. Każdy z zaoferowanych kombinezonów spełniał wymogi opisu przedmiotu zamówienia. Żadna z ofert nie została odrzucona z uwagi na jej niezgodność z opisem przedmiotu zamówienia.

4. Pytanie nr 75:

▪ treść pytania:

Pytanie dotyczące części nr 1, 2, 4, 5, 7-10.

Czy Zamawiający, w związku z przedłużeniem terminu składania ofert i terminu związania ofertą, przedłuży termin realizacji zamówienia (dla części 1, 2, 4, 5, 7-10) do dnia 28 czerwca 2024.

▪ odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował termin realizacji przedmiotu zamówienia w Częściach: 1, 2, 4, 5, 7 – 10 zamówienia, przesuwając go na dzień 30 czerwca 2024 roku.



5. Pytanie nr 76:

- treść pytania:

Pytanie dotyczące części nr 6.

Czy Zamawiający, w związku z przedłużeniem terminu składania ofert i terminu związania ofertą oraz znaczącym zwiększeniem ilości kombinezonów typu 1b, przedłuży termin realizacji zamówienia (dla części 6) do dnia 30 sierpnia 2024 r?

- odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował termin realizacji przedmiotu zamówienia w Części 6 zamówienia, przesuując go na dzień 30 listopada 2024 roku.

6. Pytanie nr 77:

- treść pytania:

Kiedy Załączycie Państwo formularze poprawione o których mowa była w wyjaśnieniach , miały się ukazać 5 .12.2023?

- odpowiedź:

Zamawiający publikuje zmodyfikowane formularze ofertowe.

Równocześnie Zamawiający:

- informuje, że brak publikacji zmodyfikowanych formularzy ofertowych w deklarowanym terminie wynikał z konieczności wprowadzenia dalszych zmian treści SWZ determinujących także treść formularzy ofertowych. Konieczność ta wyniknęła po zadeklarowaniu przez Zamawiającego terminu publikacji zmodyfikowanych formularzy ofertowych,
- informuje, że w przypadku złożenia przez Wykonawcę oferty na pierwotnym formularzu ofertowym, Zamawiający:

- 1) **przyjmie ofertę złożoną w Częściach: 1, 5 i 11 zamówienia**, tj. w tych Częściach, w których nie nastąpiła zmiana wolumenu dostaw oraz:
 - a) przyzna Wykonawcy maksymalną ilość punktów w kryterium jakościowym, tj. 40 punktów, w przypadku gdy Wykonawca zadeklarował skrócenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o 7 dni,
 - b) przyzna Wykonawcy maksymalną ilość punktów w kryterium jakościowym, tj. 40 punktów, w przypadku gdy Wykonawca zadeklarował skrócenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o 14 dni, przyjmując równocześnie zobowiązanie Wykonawcy do skrócenia terminu realizacji przedmiotu zamówienia o 7 dni,
- 2) **odrzuci ofertę Wykonawcy złożoną w Częściach: 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10 zamówienia** , tj. w Częściach, w których nastąpiła zmiana wolumenu dostaw. W tym przypadku Wykonawca jest zobowiązany do **wycofania oferty i ponownego jej złożenia na zmodyfikowanym formularzu ofertowym**.



Zamawiający w każdym przypadku zachęca Wykonawców do ponownego złożenia oferty na zmodyfikowanym formularzu ofertowym.

7. Pytanie nr 78:

▪ treść pytania:

Jesteśmy producentem obuwia ochronnego. Czy istnieje możliwość aplikowania tylko na dostawę tego produktu w ramach tego zamówienia?

▪ odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty wyłącznie na obuwie ochronne. Zamawiający wymaga złożenia oferty na wszystkie elementy przedmiotu zamówienia w danej Części zamówienia.

[zmiany treści SWZ]

W celu zachowania przejrzystości zmian treści SWZ, Zamawiający publikuje je w ujęciu tabelarycznym:

Było	Jest
DZIAŁ III –WARUNKI ZAMÓWIENIA Rozdział 1 – Opis przedmiotu zamówienia ust. 2	
(po zmianie w dniu 22 listopada 2023 roku) 2. Zamówienie zostało podzielone na jedenaście Części: (...) B. Część 2, w ramach której Wykonawcy będzie zobowiązany do dostarczenia masek pełnotwarzowych do filtrów i filtropochłaniaczy z gwintem RD 40, w ilości <u>19.500 sztuk</u> , zgodnie ze specyfikacją techniczną określoną w Załączniku nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia”, (...)	2. Zamówienie zostało podzielone na jedenaście Części: (...) B. Część 2, w ramach której Wykonawcy będzie zobowiązany do dostarczenia masek pełnotwarzowych do filtrów i filtropochłaniaczy z gwintem RD 40, w <u>ilości 19.000 sztuk</u> , zgodnie ze specyfikacją techniczną określoną w Załączniku nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia”, (...)
DZIAŁ III –WARUNKI ZAMÓWIENIA Rozdział 2 – Termin i miejsce realizacji zamówienia ust. 1	
(po zmianie w dniu 22 listopada 2023 roku) 1. Termin realizacji zamówienia: A. Część 1, 2, 4 - 10: 31 maja 2024 roku B. Część 3: 31 lipca 2024 roku	1. Termin realizacji zamówienia: A. Część 1, 2, 4, 5, 7 –10: do dnia 30 czerwca 2024 roku



C. Część 11 – pierwsza transza w ilości 40 urzędzeń: 30.6.2024, druga transza w ilości 80 urzędzeń: 30 września 2024 roku	B. Część 3: do dnia 31 sierpnia 2024 roku C. Część 6: do dnia 30 listopada 2023 roku D. Część 11: do dnia 13 grudnia 2024 roku
---	--

[zmiana terminów]

Zamawiający informuje, że w związku z niemożnością udzielenia odpowiedzi na pytania do treści SWZ nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert oraz mając na uwadze konieczność zapoznania się przez Wykonawców z modyfikacjami treści SWZ i Załączników do treści SWZ, Zamawiający przesunął także termin składania ofert, a w konsekwencji także termin otwarcia ofert i związania ofertą.

Aktualnymi terminami są:

- termin składania ofert: **3 stycznia 2024 roku, godz. 12.00,**
- otwarcia ofert: **3 stycznia 2024 roku, godz. 13.00**
- związania ofertą: **2 marca 2024 roku.**

Zamawiający publikuje ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 26 grudnia 2023 roku.

Załączniki:

- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 26 grudnia 2023 roku,*
- Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy_ZMODYFIKOWANY.*